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Kład ka dla pie szych nad Wi sło -

kiem, łą czą ca ul. Pod wi sło cze

z Bul wa ra mi, zo sta nie w tym ro ku

wy re mon to wa na, a kłód ki za cze -

pio ne na niej przez za ko cha nych

– zlik wi do wa ne.

MA GDA LE NA MACH

Pra ce roz pocz ną się od ro ze bra nia
drew nia ne go chod ni ka i ogro dzeń
z siat ki. Ele men ty sta lo we zo sta ną
oczysz czo ne, a po tem po ma lo wa ne.
Po tem zo sta nie uło żo ny no wy chod-
 nik z drew na mo drze wio we go. Siat-
 ka w ogro dze niu zo sta nie wy mie -
nio na na no wą. Be to no we po wierz -
chnie zo sta ną za bez pie czo ne po wło-
 ką an ty graf fi ti.

Na te pra ce zo stał ogło szo ny prze-
 targ, któ ry ma być roz strzy gnię ty
7 mar ca. Wy ko naw ca bę dzie miał trzy
mie sią ce na pra ce, a wte dy kład ka bę-
 dzie zam knię ta.

Od kil ku lat za ko cha ne rze szow skie
pa ry za pi na ją na ba rier kach kład ki
kłód ki. – Wszyst kie kłód ki zo sta ną usu-
 nię te – in for mu je Ma ciej Chłod nic ki,
rzecz nik pre zy den ta Rze szo wa. f

Kład ka 
do re mon tu

Blisko 250 kg haszyszu
wartego około 9 mln zł znaleźli
funkcjonariusze Straży
Granicznej. Trzy osoby
przemycające narkotyki trafiły
na trzy miesiące do aresztu.
Zatrzymano również dwa
samochody, w których ukryte
były paczki z haszyszem

AN NA GOR CZY CA

To naj wię kszy prze myt nar ko ty ków
za trzy ma ny w cią gu osta t nich kil ku -
na stu lat przez Straż Gra nicz ną – przy-
 zna ją zgod nie przed sta wi cie le Stra ży
Gra nicz nej i pro ku ra tu ry, któ ra pro-
 wa dzi śledz two wtej spra wie. Do ujaw-
 nie nia prze my tu do szło w ubieg łą so-
 bo tę na przej ściu gra nicz nym w Kor -
czo wej. Do od pra wy pod je cha ły dwa
sa mo cho dy: bmw X5 oraz i bmw X6.
Po nie waż są to luk su so we au ta po gra-
 nicz ni cy wy ty po wa li je do szcze gó ło -
wej kon tro li. In te re so wa ło ich głów-
 nie, czy nie są kra dzio ne. Sa mo cho dy

spraw dzał rów nież fun kcjo na riusz
z psem spe cja li zu ją cym się w wy szu -
ki wa niu nar ko ty ków. Pies, dwu let ni
ow cza rek Chi ro, za sy gna li zo wał swo-
 je mu prze wod ni ko wi, że w po ja zdach
mo gą być prze wo żo ne nar ko ty ki. To-
 war znaj do wał się wspe cjal nych skryt-
 kach w pod ło dze sa mo cho dów.

Ko men dant Biesz czadz kie go Od-
 dzia łu SG płk Ro bert Ro goz po in for -
mo wał, że nar ko ty ki za bez pie czo ne
by ły sub stan cją, któ re mia ła zne u tra -
li zo wać ich za pach.

Sa mo cho da mi po dró żo wa ło tro je
Ukra iń ców: 33-let nia ko bie ta i dwóch
męż czyzn (45 i 38 lat). Ca ła trój ka zo-
 sta ła za trzy ma na i na trzy mie sią ce
osa dzo na w aresz cie. – Nie ma my wąt-
 pli wo ści, że ci lu dzie są człon ka mi zor-
 ga ni zo wa nej gru py prze stęp czej,
a spra wa jest roz wo jo wa. Zor ga ni zo -
wa nie ta kie go prze my tu nie jest pro-
 stą spra wą. Ci lu dzie stwo rzy li świet-
 ną le gen dę, któ ra mia ła im uła twić
prze wie zie nie nar ko ty ków przez gra-
 ni cę. Co mie li zo ba czyć po gra nicz ni -
cy? Bo ga tych lu dzi wy jeż dża ją cych
na Ukra i nę. Ko mu przy szło by do gło-
 wy, że w dwóch luk su so wych sa mo -
cho dach, któ ry mi je cha ło tro je do brze
ubra nych lu dzi prze wo żą cych po ma-
 rań cze, man da ryn ki, wi no, ukry to jesz-

 cze ćwierć to ny nar ko ty ków? – mó-
 wi Ra fał Te luk, szef Pod kar pac kie -
go Wy dzia łu Za miej sco we go De-
 par ta men tu do spraw Prze stęp -
czo ści Zor ga ni zo wa nej i Ko rup cji
w Rze szo wie.

Je den z Ukra iń ców miesz kał
na Dol nym Ślą sku, miał kar tę sta-
 łe go po by tu. – Dzień po za trzy ma -
niu prze szu ka no dom, w któ rym
miesz kał. I zna le zio no tam nie wiel-
 ką ilość ha szy szu, ta kie go sa me go
jak ten ukry ty w sa mo cho dach
– do da je pro ku ra tor Te luk.

Śled czy chcą usta lić, skąd po-
 cho dził nar ko tyk, do kąd miał tra-
 fić. – Wie my, że miał być wy wie -
zio ny po za te ren Unii Eu ro pej skiej.
Czy miał tra fić na Ukra i nę – te go
nie wie my, ale mam na dzie ję, że
uda nam się to rów nież usta lić – do-
 da je pro ku ra tor Te luk. 

Ukra iń cy usły sze li za rzut udzia-
 łu w zor ga ni zo wa nej gru pie prze-
 stęp czej trud nią cej się prze my tem
nar ko ty ków. Prze słu cha ni nie przy-
 zna li się do za rzu ca nych im czy-
 nów. Gro zi im za to ka ra po zba -
wie nia wol no ści od 3 do 15 lat. 

Sa mo cho dy, któ ry mi prze wo -
żo no nar ko ty ki, ule gną prze pad -
ko wi na rzecz Skar bu Pań stwa. f

Prze my ca li ćwierć to ny ha szy szu

MA REK KRU CZEK

Naprzeciw Stadionu Miejskiego,
w sąsiedztwie zalewu na Wisłoku,
gdzie powstanie budynek, już roz-
poczęły się prace przygotowawcze.
Usunięto m.in. stojące na działce
tablice reklamowe. W następnej
kolejności przekładane będą nie-
które podziemne instalacje, koli-
dujące z budową. 

– Budowę zaczynamy jeszcze
w marcu. 18-piętrowe dwa budyn-
ki będą miały po 74 metry wyso-
kości wraz z iglicą i będą najwyż-
sze na Podkarpaciu. Będą miały
nietypową architekturę – opowia-
da Krzysztof Karwański. – Pod bu-
dynkiem będzie parking dla miesz-
kańców, a wokół powstaną parkin-
gi dostępne dla wszystkich. Będzie
to na pewno ułatwienie dla przy-
bywających na stadion kibiców.
Przy takiej okazji zawsze w okoli-
cy stadionu miejskiego brakuje
miejsc parkingowych – dodaje in-
westor.

Po przygotowaniu terenu wy-
konawcy budynku rozpoczną pa-
lowanie gruntu. Wysokość budyn-
ku i budowa pod nim parkingu pod-

ziemnego na kilkaset samochodów
wymagają zastosowania takiej tech-
nologii.

Na parterze wieżowca inwestor
zaplanował powierzchnie usługo-
we, m.in. restauracje. Powstanie tu
330 mieszkań i apartamentów o po-
wierzchni od 20 do 200 metrów
kwadratowych. Ceny są od 5200
do 6500 za metr kwadratowy. In-
westor zapowiada zakończenie bu-
dowy na koniec 2018 roku.

Firma ma zadbać także o zieleń.
Na terenie przyległym do budyn-
ku i parkingu planowane są nasa-
dzenia. Ma tam także powstać
ścieżka przyrodnicza. Jej zalążek
już powstał. Nie została dokoń-
czona z obawy przed dewastacją.

Na terenie, gdzie powstanie no-
wy apartamentowiec, przed kilku
laty miasto planowało budowanie
wielopoziomowego parkingu, z któ-
rego mogliby korzystać m.in. kibi-
ce przyjeżdżający na stadion. Nic
z tego nie wyszło, bo część działek
na tym terenie została zwrócona
prywatnym właścicielom, którzy
potem je odsprzedali. Właścicie-
lem niektórych działek jest dzi-
siejszy inwestor. Terenu było jed-
nak za mało, by wystartować z tak

dużą inwestycją. Dlatego miasto
postanowiło oddać inwestorowi
działki należące do gminy w za-
mian za tereny przy bł. Karoliny
należące do dewelopera.

– Miasto postawiło jednak pew-
ne warunki. Chodzi właśnie o wy-
budowanie ogólnodostępnego par-
kingu i zadbanie o tereny zielone.
Inwestor te warunki spełni – mówi
Maciej Chłodnicki, rzecznik pre-
zydenta Rzeszowa.

W Rzeszowie w najbliższych la-
tach powstanie jeszcze kilka wy-
sokich budynków. W planach jest
budowa 30-piętrowego wieżowca
w okolicy rzeszowskich Olszynek.
Po drugiej stronie Wisłoka ma po-
wstać 24-piętrowy blok. Inny in-
westor stawia 18-piętrowe budyn-
ki przy ul. Warszawskiej.

Ciągle trwają rozmowy pomię-
dzy mieszkańcami Nowego Miasta
a firmą Podwisłocze Inwestycje,
która zamierza przy ul. Podwisło-
cze  wybudować kompleks bu-
dynków, z których najwyższy miał-
by mieć około 180 metrów wyso-
kości. 

Inwestycja jednak utknęła po
protestach mieszkańców Nowego
Miasta. f

PRZY HETMAŃSKIEJ STANIE
NAJWYŻSZY APARTAMENTOWIEC 
u Największy budynek na Podkarpaciu powstanie w Rzeszowie u zbiegu ulic Hetmańskiej i Powstańców

Warszawy. Firma APK Developer jeszcze w marcu chce zacząć budowę. – Zadbamy także o otoczenie. Będzie zieleń
i parkingi dostępne nie tylko dla mieszkańców bloku – mówi Krzysztof Karwański z APK Developer.

Wójt Gmi ny Trze bow ni sko Le sław Kuź niar

SER DECZ NIE ZA PRA SZA
MIESZ KAŃ CÓW GMI NY TRZE BOW NI SKO 

NA SE MI NA RIUM POD SU MO WU JĄ CE
w dniu 27.02.2017r. o godz. 16.00 do sa li Gmin ne go Oś rod ka Kul tu ry

w Trze bow ni sku

w związ ku z re a li za cją pro jek tu pn.:

„Opra co wa nie Lo kal ne go Pro gra mu Re wi ta li za cji dla Gmi ny Trze bow ni sko 

na la ta 2016-2022”
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Wizualizacja nowej inwestycji

W
IZ

U
A

L
IZ

A
C

JA
 B

LO
K

 A
R

C
H

IT
E

K
C

I


